PORTARIA N° 256/2024

NOMEIA CAROLINE CAMASSETTO PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR

DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.

 O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso de suas atribuições legais, nomeia
Caroline Comassetto para exercer o cargo de provimento efetivo de Professor de Ensino
Fundamental Anos Iniciais, na Classe A, criado pela Lei Municipal nº 1.721/2012, em virtude de
sua aprovação no Concurso Público n° 01/2024, de 12 de abril de 2024, homologado através do
Edital de nº 17/2024 de 28 de Junho de 2024, no qual classificou-se em 6º lugar, devendo tomar
posse no prazo de 10 (dez) dias conforme determina o § 1º do art. 14 da Lei Complementar
001/93, sendo que até esta data deverá apresentar ao Departamento de Pessoal a documentação
exigida no Edital de Concurso Público 01/2024 e nas Leis Municipais nº 1.721/2012 e Lei
Complementar Municipal nº 001/93 e tomar posse no referido cargo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 01 de julho de 2024

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gelson Luis Antunes Durante
Assessor especial de assuntos estratégicos